
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ

 Игринский район Удмуртской Республики» 
от 18 ноября 2021 года № 3-15 «О земельном налоге на 

территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Игринский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации",  руководствуясь  Уставом муниципального образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  Совет
депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский
район Удмуртской Республики» р е ш а е т :

1.  Внести  в  Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от  18 ноября
2021  года  №  3-15  «О  земельном  налоге  на  территории  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
следующие изменения:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:
       «3.  Установить,  что освобождаются  от  налогообложения в  отношении

одного  земельного  участка,  находящегося  в  собственности  или  постоянном
(бессрочном)  пользовании,  граждане,  являющиеся  членами  добровольной
народной дружины. 

        Основанием для предоставления налоговой льготы является удостоверение
члена добровольной народной дружины. 

       Администрация  муниципального  образования  «Муниципальный округ
Игринский  район  Удмуртской  Республики»  ежегодно,  в  срок  не  позднее  31
декабря  года,  за  который  предоставляется  льгота  по  налогу,  направляет  в
территориальный  налоговый  орган  список  граждан,  являющихся  членами
добровольной народной дружины».



2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования,  но  не  ранее  чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«08» сентября 2022 г.
№ 12-2


